

MPiPS pracuje nad długofalową polityką senioralną

Zrewitalizujemy program 50+

Starzenie zaczyna się już od najmłodszych lat – przypomniat prof. Bolesław Samoliński, powołując Koalicję na Rzecz Zdrowego Starzenia. Dlaczego Ministerstwo Pracy wspiera projekt, który na pierwszy rzut oka wydaje się *stricte* zdrowotny? Czy rynek pracy jest przygotowany, by poradzić sobie z problemem starzejącego się społeczeństwa? W jaki sposób państwo chce aktywizować osoby starsze i zapobiegać wypychaniu ich na margines życia zawodowego i społecznego?

Władysław Kosiniak-Kamysz, minister pracy i polityki społecznej, odpowiada „SZ”:

Projekt starzenia się w zdrowiu bezpośrednio dotyczy stanu i jakości zdrowia jednostki, ale przekłada się także w dużym stopniu na kondycję społeczną Polaków. Wpisuje się zatem w bardzo aktywnie prowadzoną przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej politykę skierowaną do osób dojrzałych. Z jednej strony chcemy bowiem wydłużyć aktywność zawodową



procesie muszą uczestniczyć zarówno pracownicy, jak i pracodawcy, przy aktywnym udziale

ni u wieku emerytalnego, od początku 2014 roku znacznie działać nowy program i będzie przynosić konkretne efekty na rynku pracy.

Uruchomiliśmy rządowy program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013. Będzie on podstawą tworzenia długofalowej polityki senioralnej w Polsce.

Program będzie się składał z dwóch komponentów: systemowego, czyli długofalowej polityki wobec osób starszych, współpracy międzyresortowej, eksperckiej, także z organizacjami i instytucjami działającymi w obszarze wsparcia seniorów. Drugi komponent to część konkursowa. Przewiduje się 3 edycje otwartych konkursów. Pierwsza edycja planowana jest na wrzesień tego roku.

Celem programu jest poprawa jakości i zwiększanie zaangażowania społecznego osób starszych. Umożliwi on wykorzystanie potencjału osób starszych, kończących aktywność zawodową, poprzez włączenie w działania na rzecz aktywności społecznej. W ministerstwie tworzymy też Departament ds. Polityki Senioralnej, który zajmie się koordynacją działań zarówno w resorcie, jak i współpracą z organizacjami wspierającymi aktywność zawodową osób dojrzałych. Na wrzesień 2013 r. planujemy przygotowanie założeń długofalowej polityki senioralnej. ■

Mamy już bogate doświadczenia dzięki programowi 50+. M.in. dzięki niemu w ciągu ostatnich 3 lat wzrósł wskaźnik zatrudnienia osób w tym wieku.

”

Polaków, a z drugiej, po zakończeniu działalności zawodowej, wspierać nadal ich aktywność społeczną. Nie da się tego zrobić bez zmian stylu życia czy bez promocji zdrowia.

W debatach na temat wydłużenia wieku emerytalnego najczęściej zresztą pojawiała się pytanie: czy będziemy w stanie pracować dłużej? Prowadząc działania dostosowujące do tego rynek pracy, należy pamiętać, że w tym

państwa. Mamy już bogate doświadczenia dzięki programowi 50+, który, choć nie spełnia wszystkich oczekiwań, to jednak m.in. dzięki niemu w ciągu ostatnich 3 lat wzrósł wskaźnik zatrudnienia osób w tym przedziale wiekowym. Dziś chodzi o to, aby ten proces rozszerzyć i przyspieszyć. Mam nadzieję, że we współpracy z ekspertami „zrewitalizujemy” dotychczasowy program 50+. Zgodnie z ustawą o wydłuże-